
平成１８年７月能代市議会臨時会

市 長 説 明 要 旨



本日、能代市議会臨時会を招集いたしましたところ、議員の皆様には何かとお忙し

い中、ご出席をいただき、誠にありがとうございます。

本臨時会は、能代市老人憩の家白濤亭、能代市東デイサービスセンター、能代ふれ

あいデイサービスセンター、能代市緑町デイサービスセンター及び能代市緑町グルー

プホームの管理方法とそれに伴う予算についての審議をお願いするものであります。

これらの施設の管理について検討してまいりましたが、指定管理者制度への移行期

限が９月２日であることなどから、この度は指定管理者の指定を見送ることとし、一

定期間直営とすることと致しましたのでよろしくお願い申し上げます。

それでは、提出議案についてご説明いたします。

承認第２７号平成１８年度能代市一般会計補正予算は、７月はじめの大雨による災

害復旧費として、専決処分したものであります。

承認第２８号平成１８年度能代市下水道事業特別会計補正予算及び承認第２９号平

成１８年度能代市水道事業会計補正予算は、それぞれの公債費負担の軽減対策として、

専決処分したものであります。

議案第３８号平成１８年度能代市一般会計補正予算及び議案第３９号平成１８年度

能代市介護保険特別会計補正予算は、介護保険施設等の直営管理に要する予算を計上

しております。

以上、よろしくご審議の上、適切なご決定を賜りますようお願い申し上げます。


